
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό 
Σύμβουλο Στυλιανό Μπρίγγο του Δημητρίου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έξι (6) 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών 
Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για τους 
μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο έτους 2025.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 182394/Π10/7/ 
00021/Π/23.06.2021 (Β’  2779) απόφασης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας  
«Χ. Γ. ΚΑΣΜΙΡΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με  
δ.τ. «ΚΑΣΤΕΛΛΟ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΜΜ.  
ΛΑΖΑΝΑΚΗΣ  - ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ Ο.Ε.» με  
δ.τ. «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ» που υπήχθη στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46  
(Α’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 3573 (1)

Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό 
Σύμβουλο Στυλιανό Μπρίγγο του Δημητρίου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το  εδάφιο ιγ της παρ.  1 του άρθρου 159 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση της Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’  αρ. 110610/1331/23.12.2023 (ΑΔΑ:  
Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Περιφερειακό Σύμβουλο Στυ-
λιανό Μπρίγγο του Δημητρίου τις αρμοδιότητες του 
τομέα Πολιτισμού για τις ΠΕ Κυκλάδων όπως αυτές πε-
ριγράφονται στο άρθρο 4 Ι.Α.) 6. της υπ’ αρ. 30440/2024 
απόφασης της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
(Β’ 6269).

Η ανωτέρω μεταβίβαση αρμοδιότητας ισχύει έως και 
την 1η Ιουλίου 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιουνίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 3574 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έξι (6) 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Παραγω-
γικών Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 
έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση της Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3737

49839

16.07.2025 18:00:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49840 Τεύχος B’ 3737/16.07.2025

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-

ΤΘΕ) απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοί-

κησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 της 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης της Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπεριφερειάρχη Δι-

οικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αι-

γαίου, κα Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

6. Την ανάγκη απασχόλησης έξι υπαλλήλων της Γενι-

κής Διεύθυνσης Παραγωγικών Τομέων εκτός ωραρίου 

υπηρεσίας, προκειμένου να αντιμετωπιστεί ο συσσω-

ρευμένος φόρτος εργασιών.

7. Το υπ’ αρ. 17574/26.06.2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Εμπορικής Δραστηριοποίησης της Γενικής Διεύθυν-

σης Παραγωγικών Τομέων.

8. Το υπ’ αρ. 7678/30.6.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέρει-

ας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω 

υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 

οικονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 

έξι (6) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών 

Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τους μήνες 

Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο έτους 2025 και έως είκοσι 

(20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να 

ανέλθει στο ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων (2.400€) 

ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋ-

πολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονο-

μικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση πα-

ροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την Διεύθυν-

ση Υποστήριξης Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Παραγω-

γικών Τομέων και θα υπογράφονται από τον Γενικό Διευθυντή 

Παραγωγικών Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 1 Ιουλίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 182394/Π10/7/ 
00021/Π/23.06.2021 (Β’  2779) απόφασης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας  
«Χ. Γ. ΚΑΣΜΙΡΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με  
δ.τ. «ΚΑΣΤΕΛΛΟ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/210124/Π10/7/00021/ 

Π/25.6.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για την 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης «Χ. Γ. ΚΑΣΜΙΡΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-

ΣΕΙΣ» με δ.τ. «ΚΑΣΤΕΛΛΟ» για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση νέας ξενοδοχεια-

κής μονάδας 5 αστέρων επί υφισταμένου κτιρίου, δυνα-

μικότητας 27 δωματίων - 64 κλινών» στην Αγία Πελαγία 

του Δήμου Μαλεβιζίου του Νομού Ηρακλείου, ως προς:

1. Το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυ-

τικού σχεδίου με ανακατανομή των επιμέρους δαπανών 

ανά κατηγορία εργασιών χωρίς μείωση του συνολικού 

προϋπολογισμού αυτής, σύμφωνα με τους πίνακες 3.1 

και 4.1 της παρ. Γ.1 του εισηγητικού σημειώματος.

2. Το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού σχεδίου 

το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

8.1 Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος 

Ποσά (€)
Ποσοστά 

(%)

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 507.569,90€ 25,490%

Ανάλυση Ιδίων Κεφαλαίων

Ανάλωση υφιστάμενων αποθεματικών 507.569,90€

Σύνολο Ανάλυσης Ιδίων Κεφαλαίων 507.569,90€

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 856.437,08€ 43,010%

Ανάλυση Εξωτερικής Χρηματοδότησης

Ομολογιακό δάνειο τριετούς τουλάχιστον 

διάρκειας
856.437,08€

Σύνολο Ανάλυσης Εξωτερικής Χρηματοδότησης 856.437,08€

Γ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 627.244,09€ 31,500%

Δ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Δ = Α + Β + Γ)
1.991.251,07€ 100,000%

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 28.05.2025 κατά 

την 50η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τρο-

ποποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του 

ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. 109042/15.04.2022 

απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης «Σύσταση της 

Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρει-

ας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 

(Α’  16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» 

(Β’ 2175).

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49841Τεύχος B’ 3737/16.07.2025

(4)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΜΜ.  
ΛΑΖΑΝΑΚΗΣ  - ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ Ο.Ε.» με  
δ.τ. «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ» που υπήχθη στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 
έως 46 (Α’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/215548/30.06.2025 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΕΜΜ. ΛΑΖΑΝΑΚΗΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ 
Ο.Ε.» με δ.τ. «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ», που αναφέρεται 
στην Ίδρυση μονάδας παραγωγής και συσκευασίας 
προϊόντων διατροφής, στη Θέση «Λατζιμάς», Τοπικής 
Κοινότητας Πρίνου της Δημοτικής Ενότητας ΡΕΘΥΜΝΗΣ, 
του Δήμου ΑΡΚΑΔΙΟΥ της Περιφερειακής Ενότητας Ρε-
θύμνου συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 
2.231.841,12€ και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή 
επιχορήγησης 1.004.328,50€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
31.12.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 
δύο εκατομμυρίων εκατό ενενήντα οχτώ χιλιάδων τετρα-
κοσίων ενός ευρώ και δώδεκα λεπτών (2.198.401,12€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των τριακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων εκατό είκοσι 
ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (359.120,62€), που αποτελεί 
ποσοστό 16,33% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (850.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 38,66% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων ογδόντα 

εννέα χιλιάδων διακοσίων ογδόντα και πενήντα λεπτών 

(989.280,50€), που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνο-

λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 25.000,00 τυ-

ροκομικά και αλλαντικά προϊόντα κιλά/μέρα και η συ-

νολική ισχύς ανήλθε σε 602,09 KW.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-

κλήρωσης ανήλθαν σε 56,41 ΕΜΕ, εκ των οποίων 2 ΕΜΕ 

αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (3.54%). 

Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας και  δημιουργίας των μισών τουλά-

χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά  τον πρώτο χρόνο 

λειτουργίας της επένδυσης (>29,32 ΕΜΕ),  καθώς και του 

ποσοστού των πτυχιούχων  (5,91%).

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή ποσού 

487.116,25€  (Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 

την αφαίρεση του  ποσού που έχει καταβληθεί ως 50% 

της εγκεκριμένης  επιχορήγησης (502.164,25€) της πα-

ρούσας απόφασης, από το  σύνολο της επιχορήγησης 

όπως αυτή οριστικοποιείται με την  παρούσα απόφαση  

(989.280,50€).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-

μοδοτική  Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4887/2022 και την  υπ’ αρ. 109042/15.04.2022 από-

φαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Σύσταση της  Περι-

φερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Κρήτης  σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 

(Α’ 16) και  καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» 

(Β’ 2175).

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49842 Τεύχος B’ 3737/16.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02037371607250004*


